
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

  

РЕШЕНИЕ  

 

07.09. 2018 года                          № 32  

 

 

 

  
 

 

 

 

Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Назинское сельское  поселение», в  целях  

приведения решения Совета Назинского сельского поселения от 28.11.2013 № 42 «Об 

утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Назинское сельское поселение» в соответствие с 

действующим законодательством 

 

Совет Назинского сельского поселения  РЕШИЛ: 

 

 1. Внести  в  Правила  землепользования  и  застройки  Назинского    сельского    

поселения,   утверждённые  решением   Совета  Назинского  сельского   поселения от 

28.11.2013 № 42 «Об  утверждении Генерального  плана  и  Правил  землепользования  и  

застройки муниципального  образования «Назинское  сельское  поселение» следующие  

изменения: 

 1) статью 15 главы 4 раздела 1 дополнить частями 3.1 и 3.2  следующего  

содержания:  

«3.1 Процедура проведения публичных слушаний состоит из следующих этапов: 

1) оповещение о начале публичных слушаний; 

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции или 

экспозиций такого проекта; 

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях; 

4) проведение собрания или собраний участников публичных слушаний; 

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний; 

6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 

3.2. Оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний 

должно содержать: 

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к 

такому проекту; 

2) информацию о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях; 

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 

О внесении изменений в Правила землепользования   

и   застройки    Назинского    сельского       

поселения,   утверждённые     решением     Совета        

Назинского сельского     поселения         от          

28.11.2013 № 42 

 

consultantplus://offline/ref=A5AC94FADD2E961E191B305ACAE848141DF604B6608863F1F7C410F9CA218A4791732687BFCD7784s6z0B


сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 

возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций; 

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.»; 

2) часть 4 изложить  в следующей  редакции: 

 «4. Оповещение жителей о  дате, времени  и  месте  проведения собрания 

участников  публичных  слушаний осуществляется посредством опубликования 

(обнародования)  муниципального правового акта о назначении публичных слушаний  в 

средствах массовой информации в порядке, установленном Уставом Назинского 

сельского поселения для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов, иной официальной информации,  и размещения на официальном сайте 

Назинского сельского поселения в сети «Интернет».». 

2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее  решение  и  разместить на 

официальном   сайте  поселения   в  сети  Интернет. 

 

 

Председатель  Совета   

Назинского  сельского  поселения                                   В.А. Штатолкин 

 


